ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 июля 2024 года
	пос. Искателей
	№ 146-1

О заверении списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по единому избирательному округу
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Заполярного района Ненецкого автономного округа для заверения списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу, руководствуясь статьями 33, 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20,21 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления Ненецкого автономного округа», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва в количестве 7 (семь) человек, выдвинутый избирательным объединением Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу.

2. Выдать уполномоченным представителям указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва.
3. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию Заполярного района сведения о кандидатах в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие государственные органы и организации для проверки их достоверности.

4. Считать согласованной представленную избирательным объединением Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» эмблему для использования в избирательных документах.
5. Считать кратким наименованием избирательного объединения Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ для использования в избирательных документах.
6. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте.
 [image: image1.emf]

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района      Н.Н. Семенчук

Секретарь территориальной  избирательной комиссии Заполярного  района       Н.П.   Яковлева

	Копия списка
заверена территориальной избирательной комиссией
Заполярного района
 Ненецкого автономного округа
08 июля 2024 года

постановление № 146-1

	Приложение № 1

к протоколу заседания № 74 Бюро Комитета Ненецкого окружного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

от «01» июля 2024 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва
от избирательного объединения Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по единому избирательному округу

1. Ануфриев Кирилл Николаевич, дата рождения – 25.01.1992 гр., место рождения – ДЕР. ВЕРХНЯЯ ПЕША НЕНЕЦКОГО АВТОНОМ. ОКР. АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., место жительства – Ненецкий автономный округ, гор. Нарьян-Мар, образование – Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово-промышленный университет «Синергия», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП ЗР «Севержилкомсервис», специалист по закупкам юридического отдела, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
2. Артеева Ирина Валентиновна, дата рождения – 07.04.1971 гр., место рождения – ГОР. НАРЬЯН-МАР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., место жительства – Ненецкий автономный округ, гор. Нарьян-Мар, образование – Московская гуманитарно-социальная академия, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Артеева Ирина Валентиновна, депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва по единому избирательному округу, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
3. Почепинец Ольга Александровна, дата рождения – 27.06.1958 гр., место рождения – ПОС. ХАЛЬМЕР-Ю ВОРКУТИНСКОГО ГОРСОВЕТА КОМИ АССР, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, пос. Искателей, образование – Костромской педагогический институт им. Н.А. Некрасова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ НАО «СШ п. Искателей», учитель ИЗО и черчения, депутат Совета Муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа одиннадцатого созыва, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
4. Шрейдер Анастасия Семеновна, дата рождения – 23.08.1984 гр.; место рождения – ПОС. ЖЕШАРТ УСТЬ-ВЫМСКОГО Р-НА КОМИ АССР, место жительства: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, пос. Каратайка, образование – «Вятский государственный университет», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – СПК «Дружба Народов», председатель СПК «Дружба Народов», депутат Совета депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа VII созыва, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
5. Пырерко Михаил Николаевич, дата рождения – 28.10.1960 гр., место рождения –  ВАРАНДЕЙСКАЯ ТУНДРА НЕНЕЦКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., место жительства –  Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Красное, образование – Ленинградский ордена Трудового Красного Знамени сельскохозяйственный институт, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
6. Коткина Зинаида Александровна, дата рождения – 19.11.1979 гр., место рождения – ГОР. НАРЬЯН-МАР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., место жительства –  Ненецкий автономный округ, Заполярный район, пос. Искателей, образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования  «Институт управления»,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, старший инспектор отдела по обеспечению сохранности документов управления делами и организационной работы, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
7. Корепанов Василий Ростиславович, дата рождения – 15.05.1960 гр., место рождения – ГОР. НАРЬЯН-МАР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар,  образование – Городское профессиональное – техническое училище № 24 г. Нарьян-Мара Архангельской области,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Ненецкое окружное отделение КПРФ, заведующий организационным отделом, депутат Совета депутатов Сельского поселения «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 7 – го созыва, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».